УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от о /  cMi № Z Ч

г. Геленджик

О переходе школ с низкими образовательными результатами в режим
эффективного функционирования в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик в 2024 году

В целях обеспечения перехода школ с низкими образовательными
результатами в режим эффективного функционирования и развития, в целях
организации качественного методического сопровождения школ в
муниципальном образовании город-курорт Геленджик, руководствуясь статьей
73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить структуру программы по переходу школ с низкими
образовательными результатами в режим эффективного функционирования для
поддержки и методического сопровождения ШНОР в 2024 году (приложение)

2. Возложить функции координатора деятельности по работе со школами
с низкими образовательными результатами на начальника отдела оценки
качества образования МКУ «Центр развития образования» Кайзер А.А.

3. Кайзер А.А. координировать выполнение программ по переходу школ с
низкими образовательными результатами в режим эффективного
функционирования до 30 мая 2024 года.

4. Руководителям образовательных учреждений - школ с низкими
образовательными результатами (МБОУ СОШ№2 им. Адмирала Ушакова,
МБОУ СОШ№5 им. Лейтенанта Мурадяна, МАОУ СОШ №8 им. Ц. Л.
Куникова).

1) утвердить состав рабочей группы по программы по реализации
программы по переходу школ с низкими образовательными результатами в
режим эффективного функционирования (далее -  программа); .

2) назначить школьных координаторов, ответственных за организационно-
методическое и аналитическое сопровождение и за реализацию программы до
1 февраля 2024года.

3) до 1 сентября 2024 года проанализировать результаты всероссийских
проверочных работ 2024 года и представить результаты в МКУ «Центр развития
образования» до 10 сентября 2024 г.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение

Утверждена
приказом начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от______________ _№ _______  _

Программа перехода школы № _____им._________  на 2024года в
режим эффективного функционирования

1 .Пояснительная записка
2.Цель.
3.Задачи:
1) ............... *•
2) .................
3) .................
4.Ожидаемые результаты:
Для педагогов Для образовательной организации

5.ПЛАН РАБОТЫ 0 0  по переходу в режим эффективного
функционирования_____________ ___________________ _̂_
№ Деят ельност ь Направление

работы
Результаты
работы

1 Работа по повышению
ф ункциональной *

грамот ности в ОО
2 Наст авническая

деятельность
3 Всероссийские

проверочные работы
4 М ет одическая выставка Оказание

мет одической
помощи

Систематизация
наработок
педагогов в
профессиональной
деятельности

5 Д ругое

Начальник управления Е.В. Попова